Universidade Federal do ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2013 –

Santo André (Publicação nº 03)

OBS: Esta publicação é parcial, pois ainda existem solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por equivalência de disciplina de

graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3° QUADRIMESTRE DE 2013.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na Seção de Atendimento ao

Aluno da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze) dias úteis. Após esse

prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer uma solicitação na Seção de Atendimento ao

Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos. Não haverá prorrogação para

o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado das Solicitações de

Equivalências do 3º Quadrimestre/2013 (Publicação nº 03).

Santo André,  28 de julho de 2014

Nº RA ALUNO CÓDIGO
DISCIPL.

DISCIPLINA DA UFABC PARECER

540-B 11029813 Dayane Mendonca de Almeida EN3124 Ecologia do Ambiente
Antropizado

DEFERIDO

519-A 11090910 Guilherme Henrique de Lima BC0602 Estrutura e Dinâmica Social DEFERIDO

520-B 11090910 Guilherme Henrique de Lima EN2534 Estatística Aplicada á Sistema de
Gestão

DEFERIDO

147 11112711 Luiz Ricardo Trajano da Silva EN2005 Eletrônica Digital DEFERIDO

285 11037412 Matheus Wanderley Cruz BC0602 Estrutura e Dinâmica Social DEFERIDO

24 11006510 Telma Zambanini EN3830 Biomateriais DEFERIDO

353 11129511 Alvaro Luiz Sechinel Junior EN2701 Fundamentos de Eletrônica INDEFERIDO

355 11064610 Jeferson Luiz Xavier EN2701 Fundamentos de Eletrônica INDEFERIDO

143 11112711 Luiz Ricardo Trajano da Silva EN2701 Fundamentos de Eletrônica INDEFERIDO

260 11018213 Rafael Botacini EN3824 Processamento e Conformação
de Metais

INDEFERIDO

250 11036413 Rubens Menezes dos Santos EN2701 Fundamentos de Eletrônica INDEFERIDO

251 11036413 Rubens Menezes dos Santos EN3824 Processamento e Conformação
de Metais

INDEFERIDO

133 11050907 Vagner Pascualinotto Junior EN2701 Fundamentos de Eletrônica INDEFERIDO